



# NETTOYANTS CARROSSERIE

Ces produits dédiés à la carrosserie fonctionnent tous très bien sur les réservoirs et les carénages. Leur efficacité est déjà moindre sur les flancs de selle soumis aux projections de graisse de chaîne. Notre expérience sur les jantes arrière et les bras oscillants n'a pas été concluante.

## ↳ HISTOIRE D'EAU

Sur une moto, la complexité des surfaces et la multiplicité des endroits inaccessibles rétrécissent le champ d'action des systèmes sans eau. Les solutions acceptant d'être diluées ou pas offrent donc une meilleure souplesse. Inutile pourtant de gaspiller un litre pour rincer un écrou planqué, avec un nettoyeur HP ou même le tuyau d'arrosage. Quelques centilitres provenant d'un pulvérisateur manuel rempli d'eau claire suffisent, la gravité faisant le reste. Moyennant ceci, nous n'avons jamais utilisé plus de dix litres d'eau pour nettoyer une moto très sale. En réservant le principe aux seuls endroits complexes, l'économie (2 à 3 l maxi) est encore plus drastique. Combien de litres sont-ils utilisés pour le lavage-rinçage minimal dans une station? Reste l'écoulement des eaux usées. Un vaste carton d'emballage soigneusement placé sous la moto constitue un excellent filtre qui retient tous les hydrocarbures et les boues. Enfin, ceux qui ont une maison peuvent récupérer l'eau de pluie. Encore plus judicieux.

### SINEO NETTOYANT LUSTRANT AUTO CARROSSERIE SANS EAU

NOTE TECHNIQUE **7/10** RAPPORT QUALITÉ/PRIX **6/10**

EFFICACITÉ CARROSSERIE ★★★★★

QUALITÉ ÉCOLOGIQUE ★★★★★

PRIX **10 € (pulvérisateur 500 ml) soit 20 €/litre**

#### → POUR

- 100 % végétal
- Efficacité sur bulles et plastiques
- Polyvalence en entretien courant
- Aspect lustré obtenu

#### → CONTRE

- Effort plus important qu'avec l'Ecocycle
- Sur les vieilles graisses
- Pas de recharges



### BELLES ANCIENNES

#### LAV'ÉCLAT NETTOYANT LUSTRANT CIRANT CARROSSERIE SANS EAU

NOTE TECHNIQUE **7/10** RAPPORT QUALITÉ/PRIX **4/10**

EFFICACITÉ CARROSSERIE ★★★★★ QUALITÉ ÉCOLOGIQUE ★★★

PRIX **15 € (500 ml) soit 30 €/litre**

#### → POUR

- Utilisation sans eau
- Efficace sur jantes encrassées mais peu grasses
- Bel aspect lustré
- Produit d'entretien rapide (comme le présente le fabricant)

#### → CONTRE

- Action sur vieux cambouis
- Faible démoustiquant
- Rapport prix/polyvalence



### STARC DIAMOND NET NETTOYANT LUSTRANT CARROSSERIE SANS EAU

NOTE TECHNIQUE **7/10** RAPPORT QUALITÉ/PRIX **5/10**

EFFICACITÉ CARROSSERIE ★★★★★

QUALITÉ ÉCOLOGIQUE ★★★

PRIX **11 € (500 ml) soit 22 €/litre**

#### → POUR

- Sans eau
- Sans solvants pétroliers
- Bon pouvoir lustrant
- Vient à bout des insectes

#### → CONTRE

- Puissance insuffisante sur les épais cambouis
- Polyvalence

